
Sportschützensektion
Vohburg

Ergebnisliste
Josef-Bauer-Pokal 2023



Verein Lichtgewehr Schüler Jugend Junioren B Junioren A angemeldet
Alt Vohburg 5 2 2 0 1 10 10

Alpenrose Ilmendorf 0 10 2 1 0 13 16
Einigkeit Rockolding 3 3 0 1 1 8 10
Heckenrose Irsching 0 4 3 0 0 7 7
Immergrün Pförring 0 1 3 2 0 6 6

Adlerhorst Kleinmehring 0 1 3 3 1 8 8
SG Münchsmünster 0 6 0 1 0 7 7

Lohengrin Großmehring 1 3 0 0 0 4 4
Eichenlaub Ernsgaden 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt: 63 68

1 13 Teilnehmer
2 10 Teilnehmer
3 8 Teilnehmer
3 8 Teilnehmer
5 7 Teilnehmer
5 7 Teilnehmer

7 6 Teilnehmer
8 4 Teilnehmer

Den besten Tiefschuß auf allen abgegebenen Scheiben erzielte mit einem 34 Teiler

Fetter Josephin von Einigkeit Rockolding

Immergrün Pförring

Lohengrin Großmehring

SG Münchsmünster

Meistbeteiligung

Alpenrose Ilmendorf

Teilnehmerübersicht

Teilnehmende Schützen

Alt Vohburg
Einigkeit Rockolding
Adlerhorst Kleinmehring
Heckenrose Irsching



Platz Verein Vorkampf Finalkampf Summe Gesant

1 Rein Maximilian Alt Vohburg 155 172 327
Schels Simon Alt Vohburg 150 176 326
Nest Sofia Alt Vohburg 153 150 303 956

2 Fetter Elissa Einigkeit Rockolding 119 108 227
Hopf Simon Einigkeit Rockolding 68 63 131
Schiedermeier Maximilian Einigkeit Rockolding 48 65 113 471

Platz Verein Vorkampf Finalkampf Summe Gesant

1 Riegler Sarah SG Münchsmünster 173 176 349
Kastenender Pia SG Münchsmünster 154 166 320
Strung Verena SG Münchsmünster 109 152 261 930

2 Borsch Hannah Alpenrose Ilmendorf 163 165 328
Prummer Jonas Alpenrose Ilmendorf 143 124 267
Kund Laura Alpenrose Ilmendorf 127 138 265 860

3 Fetter Josephin Einigkeit Rockolding 152 151 303
Gaull Alexander Einigkeit Rockolding 121 142 263
Hopf Tobias Einigkeit Rockolding 128 131 259 825

4 Eckerl Laura Heckenrose Irsching 142 134 276
Amann Lena Heckenrose Irsching 132 110 242
Kiefner Paul Heckenrose Irsching 103 116 219 737

5 Würzburger Sarah Alt Vohburg 169 164 333
Troch Lea Alt Vohburg 153 154 307 640

6 Schneider Emanuel Lohengrin Großmehring 116 135 251
Schroth Noah Lohengrin Großmehring 102 91 193
Schneider Raphael Lohengrin Großmehring 85 93 178 622

7 Gut Matthias Adlerhorst Kleinmehring 152 137 289 289

8 Weber Jan Immergrün Pförring 128 0 128 128

Mannschaftswertung Schüler

Mannschaftswertung Lichtgewehr



Platz Verein Vorkampf Finalkampf Summe

1 Jaksic Maja Adlerhorst Kleinmehring 357 324 681
Rusch Simon Adlerhorst Kleinmehring 304 312 616
Pöll David Adlerhorst Kleinmehring 332 273 605 1902

2 Donaubauer David Heckenrose Irsching 304 326 630
Winkler Michael Heckenrose Irsching 285 281 566
Knie Leonie Heckenrose Irsching 291 262 553 1749

3 Wilhelm Luca Alt Vohburg 359 350 709
Maaß Maximilian Alt Vohburg 344 343 687 1396

4 Thiele Eric Alpenrose Ilmendorf 302 277 579
Wein Manuel Alpenrose Ilmendorf 289 278 567 1146

5 Klotsch Lilian Immergrün Pförring 329 0 329
Guion Marco Immergrün Pförring 301 0 301
Risse Simon Immergrün Pförring 294 0 294 924

Platz Verein Vorkampf Finalkampf Summe Gesant

1 Rusch Joseph Adlerhorst Kleinmehring 382 377 759
Priller Gerhard Adlerhorst Kleinmehring 342 349 691
Kornprobst Daniel Adlerhorst Kleinmehring 349 322 671 2121

2 Bösl Luisa Einigkeit Rockolding 280 299 579
Schiedermeier Benedikt Einigkeit Rockolding 269 290 559 1138

3 Steffan Markus SG Münchsmünster 362 355 717 717

4 Fischer Nikita Alpenrose Ilmendorf 346 356 702 702

5 Dunst Lea Immergrün Pförring 356 0 356
Winklmaier Sophie Immergrün Pförring 344 0 344 700

6 Pschorn Maria Alt Vohburg 372 0 372 372

Mannschaftswertung Jugend

Mannschaftswertung Junioren



Platz Name Vorname Verein Vorkampf Finalkampf Summe Schnitt

1 Riegler Sarah SG Münchsmünster 173 176 349 174,5
2 Würzburger Sarah Alt Vohburg 169 164 333 166,5
3 Borsch Hannah Alpenrose Ilmendorf 163 165 328 164,0
4 Kastenender Pia SG Münchsmünster 154 166 320 160,0
5 Troch Lea Alt Vohburg 153 154 307 153,5
6 Fetter Josephin Einigkeit Rockolding 152 151 303 151,5
7 Gut Matthias Adlerhorst Kleinmehring 152 137 289 144,5
8 Eckerl Laura Heckenrose Irsching 142 134 276 138,0
9 Prummer Jonas Alpenrose Ilmendorf 143 124 267 133,5

10 Kund Laura Alpenrose Ilmendorf 127 138 265 132,5
11 Gaull Alexander Einigkeit Rockolding 121 142 263 131,5
12 Strung Verena SG Münchsmünster 109 152 261 130,5
13 Hopf Tobias Einigkeit Rockolding 128 131 259 129,5
14 Steffan Paul SG Münchsmünster 138 121 259 129,5
15 Schneider Emanuel Lohengrin Großmehring 116 135 251 125,5
16 Karg Johannes SG Münchsmünster 132 117 249 124,5
17 Amann Lena Heckenrose Irsching 132 110 242 121,0
18 Kiefner Paul Heckenrose Irsching 103 116 219 109,5
19 Borsch Daniel Alpenrose Ilmendorf 121 98 219 109,5
20 Pilsner Lukas Alpenrose Ilmendorf 117 92 209 104,5
21 Schroth Noah Lohengrin Großmehring 102 91 193 96,5
22 Winkler Thomas Heckenrose Irsching 106 85 191 95,5
23 Fellner Leni SG Münchsmünster 78 108 186 93,0
24 Schneider Raphael Lohengrin Großmehring 85 93 178 89,0
25 Borsch Bastian Alpenrose Ilmendorf 157 0 157 78,5
26 Thiele Janik Alpenrose Ilmendorf 72 82 154 77,0
27 Kund Martin Alpenrose Ilmendorf 59 79 138 69,0
28 Sistemich Nina Alpenrose Ilmendorf 56 72 128 64,0
29 Weber Jan Immergrün Pförring 128 0 128 64,0
30 Oswald Fabian Alpenrose Ilmendorf 74 0 74 37,0

Einzelwertung Schüler



Platz Name Vorname Verein Vorkampf Finalkampf Summe Schnitt

1 Rein Maximilian Alt Vohburg 155 172 327 163,5
2 Schels Simon Alt Vohburg 150 176 326 163,0
3 Nest Sofia Alt Vohburg 153 150 303 151,5
4 Würzburger Hannah Alt Vohburg 147 150 297 148,5
5 Rein Benedikt Alt Vohburg 154 90 244 122,0
6 Fetter Elissa Einigkeit Rockolding 119 108 227 113,5
7 Bauernfeind Emma Lohengrin Großmehring 45 92 137 68,5
8 Hopf Simon Einigkeit Rockolding 68 63 131 65,5
9 Schiedermeier Maximilian Einigkeit Rockolding 48 65 113 56,5

Platz Name Vorname Verein Vorkampf Finalkampf Summe Schnitt

1 Wilhelm Luca Alt Vohburg 359 350 709 354,5
2 Maaß Maximilian Alt Vohburg 344 343 687 343,5
3 Jaksic Maja Adlerhorst Kleinmehring 357 324 681 340,5
4 Donaubauer David Heckenrose Irsching 304 326 630 315,0
5 Rusch Simon Adlerhorst Kleinmehring 304 312 616 308,0
6 Pöll David Adlerhorst Kleinmehring 332 273 605 302,5
7 Thiele Eric Alpenrose Ilmendorf 302 277 579 289,5
8 Wein Manuel Alpenrose Ilmendorf 289 278 567 283,5
9 Winkler Michael Heckenrose Irsching 285 281 566 283,0

10 Knie Leonie Heckenrose Irsching 291 262 553 276,5
11 Klotsch Lilian Immergrün Pförring 329 0 329 164,5
12 Guion Marco Immergrün Pförring 301 0 301 150,5
13 Risse Simon Immergrün Pförring 294 0 294 147,0

Einzelwertung Lichtgewehr

Einzelwertung Jugend



Platz Name Vorname Verein Vorkampf Finalkampf Summe Schnitt

1 Rusch Joseph Adlerhorst Kleinmehring 382 377 759 379,5
2 Steffan Markus SG Münchsmünster 362 355 717 358,5
3 Fischer Nikita Alpenrose Ilmendorf 346 356 702 351,0
4 Kornprobst Daniel Adlerhorst Kleinmehring 349 322 671 335,5
5 Schiedermeier Benedikt Einigkeit Rockolding 269 290 559 279,5
6 Dietrich Leon Adlerhorst Kleinmehring 271 186 457 228,5
7 Dunst Lea Immergrün Pförring 356 0 356 178,0
8 Winklmaier Sophie Immergrün Pförring 344 0 344 172,0

Platz Name Vorname Verein Vorkampf Finalkampf Summe Schnitt

1 Priller Gerhard Adlerhorst Kleinmehring 342 342 684 342,0
2 Bösl Luisa Einigkeit Rockolding 280 299 579 289,5
3 Pschorn Maria Alt Vohburg 372 0 372 186,0

Einzelwertung Junioren B

Einzelwertung Junioren A


